
USNESENÍ z 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 5. 2002

UR/30/1/2002 Program 30. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
9. 5. 2002

UR/30/2/2002 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke
dni 2. 5. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne  30.5.2002

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  zprávu  o
kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

 
UR/30/3/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

ke dni 2. 5. 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:
         

b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje 

UR/30/4/2002 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí  České  republiky  Olomouckému  kraji  na  akci
„Koncepce odpadového hospodářství Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.   s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí ČR Olomouckému kraji na zpracování Koncepce odpadového hospodářství
Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy
        

Termín: 30. 6.2002

UR/30/5/2002 Smlouva  –  ÚPP  –  Územně  technické  podklady  pro  území



Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na zpracování ÚPP – Územně technických
podkladů  pro  území  Olomouckého  kraje  s Institutem  regionálních  informací,  s.r.o.
Beethovenova 4, Brno, v předloženém znění

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy o dílo 

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  uplatnit  požadavky  na  finanční  krytí  smlouvy
v návrhu rozpočtu na rok 2003 

Termín: 10. 5. 2002

UR/30/6/2002 Smlouva  o  spolupráci  s Českými  drahami  při  zajišťování
přípravy přeložky silnice II/449 v obci Červenka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  při  zajišťování  přípravy  přeložky
silnice II/449 v obci Červenka mezi Olomouckým krajem a Českými drahami, s.o.  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/30/7/2002  Smlouva o sdružení se Statutárním městem Olomoucí
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o sdružení finančních prostředků se Statutárním
městem Olomoucí dle důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  o  sdružení
finančních prostředků v termínu do 30. 5. 2002

UR/30/8/2002   Darovací smlouva o převodu budovy sídla Olomouckého kraje 
a souvisejících pozemků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a    v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
bezúplatné nabytí  objektu čp. 1191 (Jeremenkova 40 A) na pozemích parc. č. st.
146/3 zast. pl. o výměře 1406 m2, parc. č. st. 146/4 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. st.
2292 zast.  pl.  o výměře 1340 m2, vše v k.ú. Hodolany,  obec Olomouc  a pozemků
parc. č. 1117 zast. pl. o výměře 200 m2 se stavbou nástupního schodiště a rampy,
parc. č. st. 146/3 zast. pl. o výměře 1406 m2, parc. č. 1029/2 ost. pl. o výměře 41 m2
se stavbou výjezdové rampy, parc. č. 1116 zast. pl. o výměře 207 m2 , parc. č. 624/29



ost. pl. o výměře 463 m2, parc. č. 624/31 ost. pl. o výměře 124 m2, parc. č. 1030 ost.
pl. o výměře 250 m2 se stavbou komunikace a chodníku, parc. č. 1027/6 ost. pl. o
výměře 226 m2 se stavbou komunikace, parc. č. 1027/10 ost.. pl. o výměře 2 m2, parc.
č. 1027/12 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 1027/11 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č.
1029/6 ost. pl. o výměře 9 m2 se stavbou chodníku, parc. č. 1029/7 ost. pl. o výměře 5
m2, parc. č. 1029/9 ost. pl. o výměře 6 m2 se stavbou výjezdové rampy, vše v k.ú.
Hodolany,  obec  Olomouc   z vlastnictví  ČR –  Okresní  úřad  Olomouc  do  vlastnictví
Olomouckého kraje  včetně podmínek uvedených v předložené darovací smlouvě
s tím, že ve smlouvě bude doplněno takové ustanovení, které zajistí právní jistotu
právního úkonu.

3. u k l á d á   řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi předložit
darovací  smlouvu  o  převodu  budovy  sídla  Olomouckého  kraje  a  souvisejících
pozemků na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení

 

UR/30/9/2002   Darovací smlouva o převodu movitých věcí
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a    v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  darovací  smlouvy  o  převodu  movitých  věcí  mezi
Olomouckým  krajem  jako  obdarovaným  a  Českou  republikou-Okresním  úřadem
Olomouc  jako  dárcem,  dle  přílohy  č.2  důvodové  zprávy,  která  obsahuje  takové
ustanovení, které zajišťuje právní jistotu právního úkonu

3. z m o c ň u j e   hejtmana  Olomouckého  kraje  k uzavření  smlouvy  dle  bodu  2
usnesení

 

UR/30/10/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  a  Přílohu č. 2

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  Ing.  Juřenovi  vedoucímu  ekonomického  odboru
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 30. 5. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1  a Přílohu č. 2

UR/30/11/2002 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2001  –  rozbory  hospodaření
příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příděly do rezervních fondů a fondů odměn dle návrhů

3. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi předložit



Radě Olomouckého kraje materiál motivující ředitele příspěvkových organizací na
ročních výsledcích hospodaření

Termín: 30. 6. 2002

UR/30/12/2002 Zadání  veřejných  zakázek  na  realizaci  staveb  schválených
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 18. 4. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  upravené  návrhy  uchazečů  o  veřejné
zakázky, personální obsazení komise pro otevírání obálek a komisí pro posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á  Ing.  Kubínovi vedoucímu oddělení  realizace  investic  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  zajistit  odeslání  výzev  k podání  nabídek  na  veřejné  zakázky
schváleným zájemcům v termínu do 13. 5. 2002 

UR/30/13/2002 Stanovení  měsíčních  odměn  neuvolněným  členům
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  –  členům  Rady
Olomouckého  kraje,  členům  Výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje, členům Komisí Rady Olomouckého kraje a
zastupitelům Olomouckého kraje jinak nezařazeným

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženým  systémem  odměňování  pro  neuvolněné  členy
Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinnosti od 1. 3. 2002

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  navržený  systém
odměňování  neuvolněných členů Zastupitelstva  Olomouckého kraje  s účinností  od
1. 3. 2002

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi zástupci hejtmana Olomouckého kraje a Ing. Juřenovi
vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 30. 5. 2002   

UR/30/14/2002 Členství Olomouckého kraje v Asociaci krajů České republiky –
členský příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s proplacením 50 tis. Kč, jako zálohy na členský příspěvek pro rok
2002 za členství v Asociaci krajů České republiky

3. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  při  jednáních  Asociace  krajů  ČR
prosazovat výši členského příspěvku v závislosti na počtu obyvatel kraje



UR/30/15/2002  Výsledky   vyhodnocení   nabídek   na   zpracování   Studie
hlukového  posouzení  silnic  II.  a  III.  třídy  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o dílo na zpracování Studie hlukového posouzení  silnic II. a
III. třídy na území Olomouckého kraje se společností ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.
s., Tylova 4, Olomouc, IČO 25849280

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle  bodu  2
usnesení    

UR/30/16/2002 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
a) odprodej  pozemku  parc.  č.  1120  zast.  pl.  o  výměře  538  m2  v k.ú.

Holice  u  Olomouce,  obec  Olomouc  MUDr.  Jarmile  Koutné  a  MUDr.  Jarmile
Paučkové za kupní cenu ve výši 231 340,- Kč s tím, že nabyvatelé uhradí správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí .

b)  odprodej pozemků parc. č. 2358 ost. pl. o výměře 516 m2, parc. č. 2361 zast. pl.
o výměře 276 m2, parc.  č.  2362 zast.  pl.  o výměře 28 m2, pozemků ve zjedn.
ev. -  původ PK st. 489 o výměře 12 m2 a původ GP st. 489 o výměře 185 m2, vše
v k.  ú. Rapotín,  obec Rapotín panu Miloši  Němcovi a panu Jiřímu Dohnalovi  za
kupní cenu ve výši 123 780,- Kč, tj. 121,- Kč/m2.

c)  bezúplatné nabytí pozemku  parc.  č.  338/4  ost.  pl.  o výměře 25 m2 v  k. ú.
Vysoká  u   Hustopečí   nad   Bečvou  ve  vlastnictví  ČR  –  Okresní  úřad  Přerov
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  SS  OK,  s tím,  že  náklady  spojené
s úhradou správních poplatků za povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí
bude hradit nabyvatel.

3 . p o s t u p u j e  záležitost  odprodeje  pozemků parc.  č.  341/2  ost.  pl.  o  výměře
1 434 m2, parc. č. 341/3 ost. pl. o výměře 1158 m2, parc. č. 346 ost. pl. o výměře
950 m2, parc. č.  347 ost. pl. o výměře 249 m2, parc. č. 348 ost.pl. o výměře 1760 m2,
parc. č. 349 ost. pl. o výměře 211 m2, parc. č. 355/2 ost. pl. o výměře 237 m2, parc.
č. 356 ost. pl. o výměře 244 m2, parc. č. 357 ost. pl. o výměře 5778 m2 a parc. č. 358
ost.  pl.  o  výměře  323  m2,  vše  v k.ú.  Ústí,  obec  Ústí  k opětovnému  projednání
v komisi majetkoprávní Rady Olomouckého kraje.  

4. p o v ě ř u j e Mgr. Hanu Kamasovou vedoucí odboru majetkoprávního Krajského
úřadu Olomouckého kraje jednáním  s Okresním úřadem Přerov ve věci bezúplatného
nabytí pozemku  parc.  č.  338/4  ost.  pl.  o výměře 25 m2 v  k. ú. Vysoká u  Hustopečí
nad  Bečvou ve vlastnictví ČR – Okresní úřad Přerov do vlastnictví Olomouckého kraje.

                                                                                                 Termín: 31. 5. 2002 

5.  s c h v a l u j e  záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  objekt bydlení  čp.  335  na
pozemku parc. č. 262 zast. pl. , pozemky parc. č. 262 zast. pl.  o výměře 211 m2 a



pozemek  parc.  č.  263  ost.  pl.  o  výměře  596  m2,  vše  v k.ú.  Dolní  Lipová,  obec
Lipová – lázně manželům Bartošovým.

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje nevyhovět  žádosti
Odborného  učiliště,  Praktické  školy  a  Učiliště,  Lipová  –  lázně  o  odprodej  bytové
jednotky , která se nachází  v objektu bydlení čp. 209 na pozemku parc. č. 254 zast.
pl. o výměře 527 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně.

7.  u  k l  á  d  á   Mgr.  Kamasové  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje zajistit zpracování znaleckého posudku na objekt bydlení čp. 335
na pozemku parc. č. 262 zast. pl. , pozemky parc. č. 262 zast. pl.  o výměře 211 m2 a
pozemek  parc.  č.  263  ost.  pl.   o  výměře  596  m2,  vše  v k.ú.   Dolní  Lipová,  obec
Lipová – lázně dle oceňovacích předpisů.

                                                                                                 Termín: 15. 6. 2002

8.  u  k l  á  d  á   Mgr.  Kamasové  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje informovat ředitele Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště,
Lipová – lázně o možných řešeních ve věci rekonstrukce bytu v objektu bydlení čp. 209
v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně.

                                                                                                 Termín: 15. 6. 2002

9.  u  k l  á  d  á   Mgr.  Kamasové  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje  informovat žadatele o odprodej  pozemků parc. č.  2358 ost.  pl.
o výměře 516 m2, parc. č. 2361 zast. pl. o výměře 276 m2, parc. č. 2362 zast. pl.
o výměře 28 m2, pozemků ve zjedn. ev. -  původ PK st. 489 o výměře 12 m2 a původ
GP st. 489 o výměře 185 m2, vše v k. ú. Rapotín, obec Rapotín o navrhované výši
kupní ceny před projednáním záležitosti v Zastupitelstvu Olomouckého kraje.

 

                                                                                                 Termín: 15. 5. 2002

10.  u k l á d á  Mgr.  Kamasové  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  zveřejnit  přijatý  záměr  Olomouckého  kraje  na  dispozice
s nemovitým majetkem Olomouckého kraje.

                                                                                                 Termín: 13. 5. 2002

11. u k l á d á   RNDr. Kosatíkovi zástupci hejtmana Olomouckého kraje předložit přijatá
doporučení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                                                                                                 Termín: 30. 5. 2002

UR/30/17/2002 Personální záležitosti školství 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  Mgr.  Lea  Skládala  do  funkce  ředitele  Střediska  volného  času  a
vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9 s účinností od 1. 6. 2002

        
3 .  s c h v a l u j e

a) plat Mgr. Leovi Skládalovi, řediteli Střediska volného času a vzdělávání 
SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9 dle důvodové zprávy

b) složení  konkurzní  komise  na  místo  ředitele  Střední  odborné  školy,  Šumperk,
Zemědělská 3 dle důvodové zprávy



c)  složení  konkurzní  komise  na  místo  ředitele  Středního  odborného  učiliště
potravinářského, Jeseník, U Jatek 8 dle důvodové zprávy

d)  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ČR  ke
jmenování do funkce ředitele SOU, OU a Praktické školy, Olomouc, Štursova 14 dle
důvodové zprávy

e) mimořádnou odměnu Mgr. Janu Širokému, řediteli Speciální školy pro žáky s více
vadami, Mohelnice, Třebovská 32 k životnímu jubileu dle důvodové zprávy

4.   u k l á d á  Mgr.  Gajdůškovi  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy
Krajského úřadu  Olomouckého kraje 

        a) administrativně zajistit jmenování Mgr. Lea Skládala do funkce ředitele Střediska
volného  času  a  vzdělávání  SPEKTRUM,  Prostějov,  Vápenice  9  a  administrativně
zajistit zpracování jeho platového výměru

Termín: 25. 5. 2002 
Termín kontroly: 15. 5. 2002 

        b) administrativně zajistit  jmenování členů konkurzní komise na místa ředitelů dle
bodu 3. b), c) tohoto usnesení

Termín: 25. 5. 2002 
Termín kontroly: 20. 5. 2002 

c)  požádat  Ministerstvo  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ČR  o  udělení  souhlasu
ke jmenování do funkce ředitele SOU, OU a Praktické školy, Olomouc, Štursova 14

Termín: 16. 5. 2002 
Termín kontroly: 13. 5. 2002 

d) administrativně zajistit  přiznání mimořádné odměny  Mgr. Janu Širokému, řediteli
Speciální školy pro žáky s více vadami, Mohelnice, Třebovská 32  dle důvodové zprávy

Termín: 16. 5. 2002
Termín kontroly 13. 5. 2002

UR/30/18/2002 Dodatky zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v oblasti
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í
a) s textem dodatku č. 1 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště

zemědělského, Horní Heřmanice 47,

b) s textem dodatku č. 1 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště
zemědělského, Loštice, Palackého 338,

c) s textem dodatku č. 1 zřizovací listiny Zvláštní školy a Pomocné školy,
Zábřeh, Sušilova 40 v souvislosti se zařazením dětského domova jako
součásti  Zvláštní  školy  a  Pomocné  školy,  Zábřeh,  Sušilova  40  a



současně se snížením lůžkové kapacity z 55 na 40 lůžek v členění  dle
důvodové zprávy od 1. 9. 2002,

d) s textem  dodatku  č.  3  zřizovací  listiny  Základní  umělecké  školy  –
výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4 v souvislosti s udělením čestného
názvu  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  ke schválení  odsouhlasené
dodatky ke zřizovacím listinám škol  zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2.
tohoto usnesení

4. s c h v a l u j e  zařazení  součásti  dětský  domov  ve  prospěch  Zvláštní  školy  a
Pomocné  školy,  Zábřeh,  Sušilova  40  a  snížení  lůžkové  kapacity  na  40  lůžek
k 1. 9. 2002

5. u k l á d á  
a) členu Rady Olomouckého kraje Ing. Sekaninovi předložit odsouhlasené

dodatky ke zřizovacím listinám škol zřizovaných Olomouckým krajem
dle bodu 2. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje,

Termín: 30. 5. 2002
Termín kontroly: 15. 5. 2002

b) Mgr.  Gajdůškovi  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  administrativně  zajistit  podání
žádosti  na  MŠMT ČR     o  provedení  změn v síti  škol  dle  bodu  4.
usnesení 

Termín: 30. 5. 2002 
Termín kontroly: 15. 5. 2002

UR/30/19/2002  Zprávy  o  činnosti  a  plnění  úkolů  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
a.) důvodovou zprávu 

b.) zprávy  o  činnosti  a  plnění  úkolů  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem

2. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  komentovat  vrácení  státních  dotací  u
jednotlivých subjektů ve výši nad 10 tis. Kč  

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  dopravy  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Kocourkovi  a vedoucímu odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu
Olomouckého kraje PhDr.  Garčicovi  předložit  Radě Olomouckého kraje zprávy o
činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v dané oblasti
za uplynulé období

Termín: 6. 6. 2002



UR/30/20/2002 Financování škol, předškolních a školských zařízení v období
měsíce květen roku 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) návrh rozdělení finančních prostředků na zvýšení tarifních platů na rok 2002

pro školy, předškolní a školská zařízení, jejichž zřizovatelem je Olomoucký
kraj dle přílohy č.1

b) užití  finančních prostředků z investičních fondů škol  a školských zařízení
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.

3. u k l á d á
a) Mgr.  Gajdůškovi  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy

Krajského úřadu Olomouckého kraje doporučený investiční záměr předložit
k dalšímu projednání na Ministerstvo financí ČR

b) Mgr.  Gajdůškovi  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy
Krajského úřadu Olomouckého kraje informovat ředitele škol, předškolních a
školských  zařízení,  jejichž  zřizovatelem  je  Olomoucký  kraj  o  rozdělení
finančních prostředků na zvýšení tarifních platů na rok 2002 a o schválení
užití  finančních prostředků z investičních fondů škol  a školských zařízení
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Termín: 16. 5. 2002
Termín kontroly: 10. 5. 2002

UR/30/21/2002 Zajištění  finančních  prostředků  na  realizace  Záchranného
archeologického  výzkumu  v Olomouci  –  Neředín  (římský
pochodový tábor) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uvolnění  finančních prostředků ve výši  200.000,-  Kč na realizaci
záchranného  archeologického  výzkumu  římského  pochodového  tábora  v lokalitě
Neředín  v roce 2002 z rezervy pro Operační Olomouckého kraje na rok 2002.

Termín: 15. 5. 2002

UR/30/22/2002 Použití investičního fondu Muzea umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  Muzea  umění
Olomouc dle důvodové zprávy.

                                  Termín: 15. 5. 2002 



UR/30/23/2002  Pořízení nábytku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  

a) Smlouvu  o  dílo  na  dodání stolového  a  skříňového  nábytku  s  firmou
Vladislav Uličný, Ing. – INTEXT, Hlubčická 52, Krnov, IČO 12085936,
dle  §  49b  zákona  199/1994 o  zadávání  veřejných  zakázek  ve znění
pozdějších předpisů

b) Kupní smlouvu na dodání sedacího nábytku s firmou PROWORK spol.
s r.o.,  Jungmanova 1119/2A,  Krnov,  IČO 62 36 24 96,   dle  § 49b
zákona 199/1994 o zadávání  veřejných zakázek ve znění  pozdějších
předpisů

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení.

Termín: 17.5.2002

 
UR/30/24/2002 Zadání veřejné zakázky – „Pojištění majetku a odpovědnosti za

škody  Olomouckého  kraje  a  jeho  příspěvkových  organizací
formou pojistné smlouvy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  

a) Mandátní smlouvu na zajištění odborné a technické pomoci při přípravě,
organizaci  a  vyhodnocení  veřejné  zakázky se společností  RTS,  a.s.,
Lazaretní 13, Brno, IČO: 255 33 843, dle § 49b) zákona 199/1994 o
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů.

b) upravený harmonogram průběhu veřejné obchodní soutěže
c) personální složení komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení

a výběr nejvhodnějšího uchazeče
d) znění inzerátu na vyhlášení veřejné obchodní soutěže

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu mandátní smlouvy

Termín: 15.5.2002

4. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje vyhlášení
obchodní veřejné soutěže. 

Termín: 29.5.2002

     



UR/30/25/2002 Zadání  veřejné  zakázky  na  nákup  PC  pro  potřeby  Krajského
úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, upravený návrh uchazečů o veřejnou zakázku,
upravené personální obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení a
výběr nejvýhodnější nabídky

3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajištění
výzvy k podání a přijetí nabídek

UR/30/26/2002 Požadavek  na  zabezpečení  finančních  prostředků  na
zpracování  Plánu  rozvoje  vodovodů  a  kanalizací  pro  území
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  záměrem  na  iniciování  společného  požadavku  Asociace  krajů
na zabezpečení části finančních prostředků na zpracování Plánu rozvoje vodovodů a
kanalizací pro území krajů, v letech 2003 a 2004 z rozpočtu Ministerstva zemědělství,
popřípadě  ze státního rozpočtu ČR

3. p o v ě ř u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k přednesení  a  projednání  návrhu
společného požadavku Asociace krajů na zabezpečení části finančních prostředků na
zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro území krajů, v letech 2003 a 2004
z rozpočtu Ministerstva zemědělství, popřípadě ze státního rozpočtu ČR, ve prospěch
jednotlivých krajů.

UR/30/27/2002  Sestavení  pracovní  odborné  skupiny  za  účelem  provedení
analýzy  a  posouzení  stavu  lesa  a  lesního  hospodářství  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Komisi životního prostředí Rady Olomouckého kraje předložit návrh na
složení  pracovní  skupiny,  návrh  struktury  a  rozsahu  analýzy,  požadavků  na
organizační a ekonomické zabezpečení činnosti pracovní skupiny

  Termín: 30.06.2002

UR/30/28/2002 Výbor sociální a zdravotní Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zřídit  Výbor  sociální  a



zdravotní Zastupitelstva Olomouckého kraje

3. u k l á d á  Vladimíru Válkovi, zástupci hejtmana Olomouckého kraje předložit návrh
na zřízení výboru na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 30. 5. 2002

UR/30/29/2002 Veřejné  projednání  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s dalším postupem vyhodnocení  výsledků  veřejného  projednávání
Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

3. u k l á d á  pracovním  skupinám  k jednotlivým  problémovým  okruhům  Programu
rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje  vyhodnotit  výsledky  z veřejného
projednávání a předložit je k projednání Radě Olomouckého kraje.

Termín: 8. 8. 2002

UR/30/30/2002 Řídící a implementační struktura Operačního programu 
 Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se  zapracováním  změn  do  textu  dokumentu  „Návrh  řídící  a
implementační  struktury  Operačního  programu  Olomouckého  kraje“  dle  upravené
přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje
„Řídící  a  implementační  strukturu  Operačního  programu  Olomouckého  kraje“  ke
schválení.

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  „Řídící  a
implementační strukturu Operačního programu Olomouckého kraje“

Termín: 30.5. 2002 

UR/30/31/2002 Zadávací  podmínky pro vyhlášení  opatření  č.  3,  č.  7  a  č.  11
Operačního programu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s upravenými zadávacími podmínkami pro vyhlášení opatření č. 3, č.
7 a č. 11 Operačního programu Olomouckého kraje dle příloh důvodové zprávy



3. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého
kraje  zadávací  podmínky  pro  vyhlášení  opatření  č.  3,  č.  7  a  č.  11  Operačního
programu Olomouckého kraje ke schválení.

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  zadávací podmínky
pro vyhlášení opatření č. 3, č. 7 a č. 11 Operačního programu Olomouckého kraje

Termín: 30.5. 2002 

UR/30/32/2002 Rekonstrukce  uličního  křídla  Muzeum  umění  Olomouc  –
rozšíření  studie a nový investiční záměr

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  dalším navrženým postupem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  odboru  strategického  rozvoje  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
připravit  s Ing.  Arch.  Michalem  Sborowitzem návrh  smlouvy  na  vypracování  díla
„Rekonstrukce uličního  křídla  Muzeum umění  Olomouc  –  rozšíření  studie  a  nový
investiční  záměr“,  přičemž  tato  studie  bude  hrazena  z rozpočtu  Muzea  umění
Olomouc

Termín:

UR/30/33/2002 Národní program rozvoje sportu pro všechny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s realizací „Národního programu rozvoje sportu pro všechny“ – galashow
v Olomouckém kraji ve dnech 26. 8. – 5. 9. 2002

3. u k l á d á  Mgr.  Gajdůškovi  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy
Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit ustavení pracovní skupiny

4. p o v ě ř u j e  Ing. Sekaninu, člena rady, vstoupit do jednání s Městem Olomouc jako
kandidátem  č.  1  na  místo  uspořádání  a  jednat  s Fakultou  tělesné  kultury  Univerzity
Palackého Olomouc o přímém spolupořadatelství této akce.

                       
                                                                                                     

UR/30/34/2002 Informační a propagační materiály Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadání  výroby  informačních  a  propagačních  materiálů
Olomouckého  kraje  ve  struktuře,  množství  a  finanční  výši  dle
přílohy č.1 předloženého materiálu 



3. u k l á d á  sekretariátu  hejtmana zajistit  formou závazných objednávek  výrobu a
dodání  informačních  a  propagačních  předmětů  Olomouckého  kraje  dle
přílohy č.1 předloženého materiálu 

4. u k l á d á  sekretariátu hejtmana předložit Radě Olomouckého kraje návrh způsobu
distribuce propagačních předmětů

Termín: 6. 6. 2002

UR/30/35/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. d o p o r u č u j e  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí zápisy
ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 30. 5. 2002

3. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zpracovat
písemné  stanovisko  k  „Zápisu  z 9.  jednání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ze dne 25.4. 2002“ a k „Zápisu o provedené kontrole usnesení
Rady Olomouckého kraje dne 4.4. 2002“  

Termín: 6. 6. 2002
                       
                                                                                                     

UR/30/36/2002 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 9. 5. 2002

UR/30/37/2002 Nové prostory pro pracoviště Olomouckého kraje a krajského
úřadu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s upraveným návrhem řešení získání nových prostor pro pracoviště
Olomouckého  kraje  a  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  v Regionálním  centru
Olomouc

3. u k l á d á  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi  předložit
Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh řešení získání nových prostor v Regionálním
centru Olomouc

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předložený  návrh
řešení získání nových prostor v Regionálním centru Olomouc 



5. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi zajistit
podrobný propočet nákladů na uzpůsobení nových prostor potřebám kraje

Termín:   30. 5. 2002

UR/30/38/2002 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  10.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 30. 5. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  návrh  programu  10.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 30. 5. 2002 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

Termín: 30. 5. 2002

UR/30/39/2002 Návrh  termínů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a  Rady
Olomouckého kraje na II. pololetí 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou
zprávu 

2. s c h v a l u j e  termíny  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje a Rady Olomouckého kraje pro II. pololetí 2002:

Zastupitelstvo Olomouckého kraje – 29. 8., 28. 11. 
Rada Olomouckého kraje - 8. 8.; 5. 9.; 26. 9.; 17. 10.; 7. 11.; 12. 12.

Termín: 9. 5. 2002

UR/30/40/2002  Pracovní cesta do Francie – pozvání na seminář
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s pracovní  cestou  Ing.  Vladimíra  Válka,  zástupce  hejtmana
Olomouckého kraje, do Francie ve dnech 19. – 24. 5. 2002

UR/30/41/2002 Zahraniční pracovní cesta Vojvodina
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  hejtmana  Olomouckého  kraje  Ing.  Jana  Březiny  a  člena
Rady  Olomouckého  kraje  Ing.  Pavla  Sekaniny  na  zahraniční  pracovní  cestě  do
Vojvodiny ve dnech 13. – 16. 5. 2002

                 
Termín:  9. 5. 2002 

 



UR/30/42/2002    Návrh na ustavení pracovní skupiny pro oblast dopravy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s vytvořením pracovní skupiny pro oblast dopravy

3. u k l á d á   RNDr.  Kosatíkovi  předložit  návrh na ustavení  pracovní  skupiny pro
oblast dopravy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

4. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit ustanovení pracovní
skupiny pro oblast dopravy a jmenovat její členy ve složení dle důvodové zprávy

UR/30/43/2002 Revokace  usnesení  rady  Olomouckého  kraje  UR/29/8/2002
ze  dne  25.  4.  2002  „Sdružení  pro  Vojvodinu“  –  smlouva
o sdružení s RARSM

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení UR/29/8/2002 ze dne 25.4.2002 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku

4. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy

Termín: 10. 5. 2002

UR/30/44/2002 Podpůrné stanovisko k projektu InternetPoradny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. v y j a d ř u j e     podpůrné stanovisko k rozvoji projektu InternetPoradna

2. z m o c ň u j e  Vladimíra Válka, statutárního zástupce hejtmana Olomouckého kraje
k podpisu dopisu vyjadřujícího podpůrné stanovisko

UR/30/45/2002 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  ze
dne 28. 2. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e   rozpracování usnesení UZ/8/24/2002 Zastupitelstva Olomouckého
kraje ze dne 28. 2. 2002 dle důvodové zprávy

UR/30/46/2002 Zahraniční pracovní cesta – Krakow (26.- 28.5.2002)
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu ředitele Krajského úřadu Olomouckého
kraje  na  workshopu  „Regionální  aspekty  managementu  a  kontrola  strukturální
pomoci  v přihlašujících se zemích“ dle důvodové zprávy ve dnech 26.  5.  -28.  5.
2002 v Krakowě 



UR/30/47/2002 Vyjádření podpory projektu – program ACCESS 2
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci Ing. Válka

2. v y j a d ř u j e   podporu žádosti firmy TyfloCentrum, o. p. s. o grant z programu
ACCESS  2  v sektoru  „Podpory  činnosti  NGO  působících  v sociálním  sektoru“
s názvem Centrum integračních aktivit pro zdravotně postižené v Olomouci 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Válka,  statutárního  zástupce  hejtmana  Olomouckého  kraje
k podpisu dopisu vyjadřujícího podpůrné stanovisko

UR/30/48/2002 Záštita nad průběhem krajského kola soutěže Vesnice roku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci hejtmana

2. s c h v a l u j e   převzetí  záštity  hejtmana  Olomouckého  kraje  nad  průběhem
krajského kola soutěže Vesnice roku 

UR/30/49/2002 Periodikum Olomoucký kraj
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  PhDr.  Vladimíra  Juračky,  člena  Rady
Olomouckého kraje

2. u k l á d á   redakční radě periodika „Olomoucký kraj“ předložit Radě Olomouckého
kraje ke schválení návrh koncepce periodika 

Termín: 6. 6. 2002

UR/30/50/2002 Nominace do pracovní skupiny Monitorovacího výboru 
 MPSV ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o nutnosti nominovat člena Pracovní skupiny
pro hodnocení programů rozvoje lidských zdrojů a zaměstnanosti při Monitorovacím
výboru programů Rozvoje lidských zdrojů MPSV ČR 

2. s o u h l a s í  s nominací Ing. Richarda Janíčka, ředitele Úřadu práce v Uherském
Hradišti a místopředsedy Rady pro rozvoj lidských zdrojů Zlínského kraje  



V Olomouci dne 9. 5. 2002

Ing. Vladimír Válek RNDr. Ivan Kosatík
zástupce hejtmana Olomouckého kraje          zástupce hejtmana Olomouckého kraje  


	USNESENÍ z 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 5. 2002
	UR/30/2/2002 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 2. 5. 2002
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/30/7/2002 Smlouva o sdružení se Statutárním městem Olomoucí
	UR/30/8/2002 Darovací smlouva o převodu budovy sídla Olomouckého kraje a souvisejících pozemků
	UR/30/9/2002 Darovací smlouva o převodu movitých věcí
	UR/30/17/2002 Personální záležitosti školství
	Rada Olomouckého kraje po projednání:

	UR/30/18/2002 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti školství
	Rada Olomouckého kraje po projednání:

	UR/30/20/2002 Financování škol, předškolních a školských zařízení v období měsíce květen roku 2002
	a) Mgr. Gajdůškovi vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje doporučený investiční záměr předložit k dalšímu projednání na Ministerstvo financí ČR
	UR/30/24/2002 Zadání veřejné zakázky – „Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací formou pojistné smlouvy“
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/30/43/2002 Revokace usnesení rady Olomouckého kraje UR/29/8/2002 ze dne 25. 4. 2002 „Sdružení pro Vojvodinu“ – smlouva o sdružení s RARSM



